Spiritus namque Dei per Psalmistam dicit,5 “ Vovete et reddite." 6

Itemque, “ Redde altissimo vota tua.” Et item , “ Reddam

tibi Deus vota mea, quæ distinxerunt labia mea .

Salomon in Ecclesiaste,9 “ Quodcumque ” inquid “ voveris redde.”

Ipsa quoque Veritas in Evangelio ,lo “ Nemo," inquid , “ mittens

manum suam ad aratrum et respiciens retro, aptus est regno

Dei.” Quem non exterreat tantus impetus Divinæ comminationis,

nisi quem nulla fovit vel enutrivit dulcedo veritatis. Et maxime,

præsertim quia nusquam scripturarum locus est qui reclamat, vel

e contra prædicare nitatur. Unde nimirum fratres Eboracenses

de quibus sermo est, inestimabili , sicut dictum est, horrore per

moti sunt, eo quod, professionis suæ votum in nullo, vel potius

in minimo, implere viderentur ; metuentes sane ne in vacuum '

currerent vel cucurissent, si voti reos tantæ inobedientiæ pænalis

ulcio!? reprobaret. Fatuum namque vel potius insanum esse

credebant, portare regulam beati Benedicti non ad profectum

salutis, sed ad judicium mortis. Semell* quippe voto et cotidie

debito profitentur se beati patris Benedicti regulam observare,

sed alienis consuetudinibus decenti, magis ex occasione quam

ex veritate sanctam regulam sepius jubenter15 audire. Et quidem

in ea voluntaria paupertas, mundi contemptus, summa humilitas,

immo totius sancti Evangelii perfectio prædicatur, quod totum

a negligentibus non utiliter sed pænaliter auscultatur.

998 Únde quoque

His igitur rebus permoti, prædicti fratres, Priori suo Ricardo

( 1 ) de modo ac statu C. T. D.

(2 ) agitari, et remordenti conscientia , sicut ipsi testantur, multis angoribus æstuare . Nem

pe falli. A. D.

(3 ) executione T.

(4 ) sequeretur, unde inæstimabile horrore dicti fratres Eboracenses percussi, eo quod pro

fessiones suæ votum in nullo , vel potius, in minimo implere viderentur metuentes sane,” etc. - the

intervening portion of the text being omitted . A. D.

( 5) Psalmistam ita , “ vovete " inquit, C. Psalmistam , “ Vovete, " ait , T.

(6 ) Ps. lxxvi. , 11. (7 ) Ps . l . , 14 .

(8) Ps. lxvi., 13 . (9 ) Eccles v. 4.

( 10) Luc. ix ., 62 . (11 ) Phil. ii . , 16 .

( 12 ) ultio non A. D.

(13 ) insanum videretur credebant A. insaniam videri credebant se D.

( 14 ) the whole passage from Semel quippe to ansculantur is omitted in A. and D.

( 15) videntur T.
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nomine' mentis suæ difficiles æstus innotescere studuerunt. Præ

tendentesque de transgressione formidinem, de voti correctione

patrocinium postulabant. ? Ac ne prosperitatis alicujus vel adversi

tatis respectu timeret auxiliari , per spiritum Dei et Christi nomen
adjurabant. Expavit ipse de novitate rei, ac licet inter suos

dulcis fortunæ summa facultate vigeret, audito tamen rumore

melioris vitæ , perpendit velut intentione censoria dubios casus la

bentis fortunæ . Interimque brevi , uti res erat, internæ veritatis

usus consilio, inter hoc et illud ilico discrevit, decrevitque.

Pollicetur non solum auxilium, verum etiam ejusdem voti se

fore* socium . Quid multa ? Non longe post numerus eorum

usque ad triginta“ pene convaluit, qui de corrigendo statu vitæ

suæ juxta regulambeati Benedicti, immo juxta veritatem Evan

gelii contendere proponebant. itur, in vigilia? Apostolorum

Petri et Pauli , & dilectus frater noster Ricardus Prior, in quo tota

pene monasterii cura pendebat, sumpto secum Suppriore suo

Gervasio ,' virolº inter suos concænobitales nominato ac religioso,

rem uti agitabatur domno abbati suo familiariter exponere

curavit. Itaque domnus abbas, vir utique pro sensu et ingenio

suo honestus et bonus, nimium tamen " simplex et illiteratus,

novi rumoris miraculum exhorruit ; antiquosque ritus et molitas

consuetudines quas pene toto orbe generalis multitudo mona

chorum optinuit, posse se , in locello suo, mutare negavit. At

vero domnus Prior, utpote vir bene litteratus, “ Nil rude ” inquit

“ O pater novumve inducere contendimus, verum antiquam regu

lam beati patris nostri Benedicti , immo potius13 antiquissimum

Evangelium Christi, quod omnes!4 regulas antecedit, assumere, et to

tis viribus cum gratia observare debemus. Cæterorum monachorum

nulli's detrahimus, institutionibus eorum non invidemus, 16 quorum

minimam extremamque virtutem nec toto corpore attingere præ

valemus. Scimus quod, in omni loco, uni Domino servitur, uni

Regi militatur, et in foro et in claustro, gratia Dei idem valet.

(1 ) T omits nomine. (2) supplicabant D.

(3 ) modo . (4) fore se . A. C. D. T.

(5) paulo post D.

(6) tredecim A. D. The T MS. also reads triginta , but thirteen monks only left the

House .

(7) vigiliis A. D. (8) 28th June, 1132.

(9) Comits Gervasio . He became afterwards abbot of Louth Park ,

(10) viro is omitted in A. D. and T.

(11 ) nimis autem D.

(12) veram T. veram et antiquam religionem D.

(13 ) etiam D.

(14 ) omnes religiones et regulas D.

(16) nullos D.

(16 ) The remainder of the sentence is omitted in A. and D.

(17 ) Matt. iv ., 10 .
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Job fortior extitit in sterquilinio, quam Adam in Paradiso.' Porro

etiam inter illas consuetudines de quibus nos formidamus, opti

mos viros fuisse non ambigimus, quorum vitam moresque eo

amplius admiremur, quod inter alienas consuetudines professionem

suam ac regulam tenere, immo potius, ut verum fatear, magnis

virtutibus redimere potuerunt. Aliud tamen profecto est inter

accidiosos bene velle et bene operari aliquem miraculo gratiæ , et

aliud est generalem multitudinem ecclesiarum recte vivere, juxta

verissimam normam auctoritatis Divinæ . In regula patris nostri

Benedicti, totius Evangelii veritatem edocemur, in qua, sicut ipse

beatus Benedictus ait , constituta est dominici servicii scola , in

qua nichil asperum nichilque grave institutum est, quia jugum

Domini suave et onus ejus leve est.? Beatus, quoque, papa Gre

gorius eandem regulam , sermone, luculentam appellat, ut nichil in

ea aliter interpretemur, quam ibi compendiosa simplicitate eluci

datum est, quia omnia verba ejus spiritus et vita sunt. Itemque

illam discretionem præcipuam idem doctor appellat, quippe quæ

tanto decore moderatæ equitatis enitescit, ut in ea etº fortes sint qui

cupiant et infirmi non refugiant. Quam quidem vir omnium

justorum spiritu plenus, ac spiritalis phylosophyæ prerogativa

præcipuus, regulam suam tantadiscretionis artedepinxit, utmon

achorum moribus tolleret accidiam , et corporibus provideret

medicinam . Cum enim sciret ac prædicaret quod ociositas

inimica sit animæ, certa quidem " tempora ordinavit lectionis et

orationis instanciæ , certa quoque tempora laboris industriæ.

Quatinus, in altero , salubriter exerceat animam , in altero, carnem ;

in utroque, vero, tolleret utriusque fastidium . In altero sane

sancta contemplatione esurientem refocillaret animam , in altero

quoque hebescentem religioso "?labore ne lasciviat repararet carnem .

De victu, quoque, quid dicam ? Si quis,13 in cotidiano vietu,

quantam equalitatem teneat diligenter considerare velit, spirita

lem medicum non solum animabus, verum etiam corporibus salu

tem procurasse putabit. Siquidem apud spiritales et antiquos

patres certum erat, continue perpetuitati munditiæ spiritalis

nichil ita prodesse, sicut moderatum et equalem usum ciborum .

Moderata namque equalitas necessariæ comestionis, utiliter

ordinat inequales, et noxios motus libidinis. Omnibus quoque

( 1 ) In the A and D texts there is an omission from the word " paradiso " to the sentence

beginning “ Denique quicquid,” which will be found here in the fourth line of the fifteenth page.

(2 ) quas T. (3 ) admiramur T.

(4 ) multitudinemque T. (6) regulam T.

(6 ) constitutum C. (7 ) Matt. xi., 30 .

(8 ) Joh . v. , 63 . (9 ) in ea fortes T.

( 10 ) Cum sciret T. (11 ) quædam T.

( 12) T omits religioso . ( 13) Si quis etiam , cotidiano T.
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liquet quantum physicorum ingenio comprobatur, nichil magis

prodesse devitandis morborum qualitatibus, quam diætæ suæ

considerasse quemque moderatam et equalem ciborum parsimo

niam. Denique quicquid beatus Benedictus instituit, ita totum

Spiritus Sancti providencia destinatum est, ut nichil utilius , nichil

sanctius , nichil felicius excogitari possit. Regula quippe beati

Benedicti totum Evangelium , non tam allegorica expositione,

quam simplici experimento , et operis visibili exhibitioneexposuit.

Út verum interim fateri liceat, ipsa sola absque ullo scrupulo

audet protestari ; " ordinavit in me caritatem .” “ E contra, 0

pater, inquit, “ videamus quam importabile jugum sit, sine

peccato posse vivere, inter istas quas tenemus consuetudines
.

Exceptis, namque, paucis diebus, cotidie frequentes collocutiones

quasi' pro ordine habemus. Væ nobis ; quia regula nostra,

secundum quam professi sumus, ita locutiones prohibet, ut vix

etiam de edificatione perfectis discipulis, rara? loquendi conceda

tur licentia ; nec cuiquam liceat loqui , nisi propter justam interro

gationem , aut propter legitimam necessitatem . Nos vero, quod

dictu nefas est, inter cotidianas et frequentes collocutiones
,

audiendis vel recitandis rumoribus inhiamus ; sive , quod pejus

est, detractoriis vel pravis eloquiis immurmuramus
. De vanis

ociosisque vel lubricis sermonibus extrema quæstio est ; licet ,

juxta Evangelium , de omni ocioso verbo, reddituri sumusló

rationem , in die judicii. Propter Christum , inquam ," ubi est

quod prelati nostri post capitulum cum solvuntur parlamentala

præcipiunt nobis, loquimini de bono ? Miserabili nimirum modo

bonum imperium quia inordinata procedit licentia , in malum

pervertitur! et grave periculum animarum . Væ mihi ; quid dicturi

sumus, quod a mane usque ad vesperam , non solum in communi

collocutione
, verum etiam in parlatoriis, in cameris, in diver

sis omnino officinis, interdum quoque in familiaribus
plateis,

tum bini, tum trini, tum plures , ociosis vanisque confab

ulationibus intenderelá non verentur ? Porro felicem dixerim

conventum ubi solum nugis, non etiam pravis et scurrilibus

8

( 1 ) The omission in the A and D texts, noticed in note 1 of the fourteenth page , ends here .

(2) From the end of this sentence to that beginning with the words“ Soli sua non repetunt "

a few pages hence , the argument is considerably abridged in the A and D texts ; but as this very

imperfect paraphrase has been printed in the Monasticon Anglicanum , there appears to be no

occasion to repeat it here.

(3 ) See the Rule in “ L. Holstenii codex regularum et canonum ;" 4to ., 1661 .

(4) Ps. xci. 14. ? (5) quas T.

(6) secundum regulam nostram , quam T. (7 ) rara etiam T.

(8 ) cotidianas collutiones T. (9) Matt. xii . , 36 .

(10) simus C. (11 ) namque T.

( 12 ) parliamenta T. (13 ) miserabiliter namque bonum T.

(14) vertitur T. (15) fabulationibus interesse .
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eloquiis occupantur. Verum eorum exitus indicat,a quali progre
diuntur initio. Cum enim procedunt lites , dissentiones , et

obprobria in fratres, jurgia et murmurationes in præpositos ,' satis

notum est a quali radice tantus horror sumpsit initium . Unde

igitur tantus furor, ut nos beati Benedicti monachos esse dicamus,

cum omnia ista cum multa interminatione prohibeat, quæ tanta

presumptione facere non timemus. Ipsius quippe verba sunt
hæc. 1. Scurrilitates vero inquit “vel verba : ociosa et risum

moventia eterna clausura in omnibus locis dampnamus, et ad tale

eloquium discipulum aperire os non permittimus . ” Alibi quoque,

“ Omni tempore ” inquit* “ silentium debent studere monachi,

maxime tamen nocturnis horis ;.” hoc quippe decretum quam

diligenter observetur, neminem latet qui nostras consuetudines

nosse potuit. EuntibusEuntibus namque aliis ad Ecclesiam post collatio

nem , alii secedunt vicissim ad nugas et inutiles garrulasque

confabulationes, ut non sufficiat diei malitia sua, nisi superaddatur

nocti et sua. Interea quid meminisse juvat de ciborum insolentia ?

Nempe super decretum beati Benedicti plurima superadduntur,
pulmentariorumº fercula , quatinus etiam contra fas ibi melius ordo

credatur servari, ubi major superfluitas poterit adhiberi. Quid

inquam de exquisitis saginationibus, et diversis saporisquel piper

ibus, et variis excoctionibus loquar ? Certe saturo plenoque ventri

nova deferuntur irritamenta, ut cum in ventre vix locus vacuus
remaneat, libido tamen comedendi voluptuosa succrescat. Et

cum pulmo jam honustus intolerabilem expiret ructando " fætorem,

in appetitu tamen noval? ciborum varietas tollat omne fastidium .

Idem quoque de dulci et solenni vicissitudine potationum , de

preciosa subtilitate pannorum sentire licet. Non ita quidem

sapuit, non ita docuit beatus ille13 noster Benedictus, juxta cujus

regulam professi sumus. In ea quippe non color vestium sed

calor attenditur, non sapor pulmentariorum exquiritur, sed cibor

um parcitate necessitas fallitur. Neque vero aliunde dives ille

Evangelicus15 dampnatus est, nisi quod preciosis vestibus utens

epulabatur cotidie splendide. Et quia superfluo rebus utilibus

inutiliter utebatur ad petulantiam , quibus indigentium multorum

(1 ) præpositos litis T. ( 2 ) T omits esse .

( 3 ) et verba T. (4) T omits inquit.

(6) silentio C. T. ( 6) Tomits quippe.

( 7) scire T. (8 ) Tomits de ciborum insolentia .

(9 ) T omits pulmentariorum .

(10 ) saporibus et piperibus T. saporibus piperibusque C. In the celebrated epistle to his

nephew Robert , St. Bernard says (Op . Om. , ed . ut sup . , v. i . , p. 6 ) “ Piper, zinziber , cyminum ,

salvia , et mille hujusmodi species salsamentorum , palatum quidem delectant, sed libidinem
accendunt. "

( 11 ) exspiret fætorem T. (12 ) T omits nova.

( 13 ) beatus pater noster T. ( 14 ) enim T.

(15) Luc. xvi., 19.
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supplere potuisset utiliter inopiam . Quod si plerumque defecerit

quippiam de molita consuetudine, infelix porro prævaricator erit ,

cum in eorum conventiculo stabit. Et certe, ni fallor, in eos

cadit quod Psalmista ait, “ Ipsi vero , ” inquit, “ dispergentur ad

manducandum , si vero non fuerint saturati et murmurabunt.

Interea, sane , conficiamus in unum , inimicas otiositates, vanas et

noxias confabulationes, delicatas comessationes, frequentes et

solennes potationes , aliasque innumeras superfluitates, fædam

arbitror et obscænam massam adimplebimus. Inter hæc pericu

lose, ni fallor, servatur pudicitia. Hinc quippe peccatis nostris
exigentibus vix sufficiunt laternæ vel custodiæ , cum personas

honestiores excedant plerumque numero suspectiores. Si vero

privata omnia interim bene procedant Deus novit, et nos experi

mento didicimus. Huc accedit quod ex otiositate et ingurgita

tione accidia torpescit animus, ex insolentia languescit corpus, ut

in eodem conventu plures sint accidiosi quam solliciti, plures

ægroti quam validi. Quid igitur superest, nisi ut ex occasione

accidiosæ superstitionis fiat de monacho litigiosus, murmuriosus,

et invidus, et nisi citius exponatur quasi ad aerem lætum et saluti

ferum , exitium sibi, proximis vero ac præpositis, grave minatur

obprobium. Velint, nolint omnes, plerumque fit custos villarum ,

et dum se simulat expetere salutem , ruit ipse in omne ludibrium
vitiorum . Nec immerito. Dum enim monachus temeriaria præ

sumptione contra debitam oportunitatem regulæ suæ appetit quod

non debet, justo Dei judicio sæpe labitur in id quod non decet.

Quisquis et enim regulam beati Benedicti legere voluerit, inveniet

planequod ex utilitate et necessitate monasterii dirigendi sunt

fratres in via cito reversuri, nusquam exponendi reperiuntur in

villulis, quasi sarabaitæ ? permansuri. Nempe non agnoscit suos

beatus Benedictus, nisi in cænobiis sub regula et abbate degentes.

Quotiens vero propter appetitum et curam rerum temporalium

caritas minuatur, dixisse non vacat. Sed neque fallere vos debet,

O pater, libertas abbatiæ quasi monachum vel abbatem possit

excusare obedientia quæ propter Regulam imperatur. In omni

bus quidem debemus præceptis abbatis obedire, subaudis tamen

(1 ) ait ipsi dispergentur T. (2 ) Ps. lxxviii . , 30.

(3 ) atque alias T. (1 ) lanterna T.

(5 ) ubi T. (6 ) dum simulat T.

( 7 ) A kind of monks who are said to have derived their name from the Hebrew word Saraban

(rebels ), and wandered about in the country, following no rule . They are censured by St. Benedict

in his rule, and have been thus described — “ Sola voce paupertatem et abstinentiam prædicant,

sed digito suo non cogitant ea movere. Corpora despectis vestibus tegunt , foris ostendunt, sed

intus purpurâ ad carnem induuntur. In cinere prædicant se jacere, sed excelsa palatia non de

spiciunt. Angelicam faciem foris ostendunt, sed lupina corde eos habere non dubitamus. Tales

fuerunt illi Sarabaitæ , de quibus tertio nobis scripsit pater Hieronymus, quorum genus est omni

affectu vitandum ." - August. Serm . xxix . ad fratres in eremo.

C
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quæ secundum regulam explicantur.' “ Abbati, ” namque regula

dicit, “ Omnia cum observatione regulæ faciat. ” Itemque, * In

omnibuspræsentem regulam servet.” Itemque, de omnibus, “ In

omnibus” inquit?“ omnesmagistram sequantur regulam .” Alioquin

si cæcus cæco ducatum præstet ambo in foveam cadunt. 3 Quod

vero objiciunt quidam quasi liceat monachis in claustro suo inter

has consuetudine
s sancta contemplati

one ac multa carnis afflic

tione, regulam observare, nil inquam agit exemplum litem quod

lite resolvit. Et quidem , inter has consuetudine
s
, nemo magis

valet beati Benedicti regulam explere, quam “ camelus per fora

men acus introire ."'5
Ac vero, ni fallor, valet eam magnis virtu

tibus non implere sed redimere. Dicat sane qui audet,ego autem

dicere non audeo, quod quisquam sine culpa valeat non implere

quod recte novit, nec possit reatum inobedientiæ effugere, nisi

implendo quod novit. Hoc utique sicut supradictum est auctori

tas divina testatur, e contra , vero prorsus nulla refragatur. Porro

si quis inter has consuetudines, qui certe rara avis est in

terris , studet sancte vivere, laudari summopere debet quod

contra oportunitatem efficitur, ex miraculo gratiæ. At tamen

compellendi non sunt contra oportunitatem permanere, quibus

gratia Dei virtutem non contulit inter licentiosas consuetudines

recte vivere. Quamquidem Dominus adjutor est in oportunita

tibus in tribulatione. Proinde sicut sancta oportunitas omnibus

est appetenda, ita familiaritatis noxiæ periculosa præsumptio, quæ

supra vires est, summopere est devitanda. Nempe tamen et si

David inter exercitum et strepitum populorum , ex virtutis mirac

ulo, potuit dicere, “ Elongavi fugiens , et mansi in solitudine ,”?!?

non tamen infirmis moribusita præsumendum est quibus vix vacat!?

extra humanam conversationem flagitii, vel cujuslibet criminis

sordes evitare. Itemque si licuit quibusdam , sicut legitur in

prostibulo, meretricum pudicitiam custodire, non tamen infirmis

moribus ita præsumendum est quibus vix vacat13 inter tenebras

solitarias in carcere familiarem culpam declinare. Quibus ergo

datum est, ex miraculo, inter noxias consuetudines recte vivere , si

qui sunt, Deo gratias agant, quibus autem ita non est, non præsu

mant, sed sibi dictum per Prophetam !4 audiant. “ Exite,” inquit,

( 1 ) imperantur T. (2 ) In , ait omnes T.

( 3 ) Matt. xv. , 14 . (4 ) monacho T.

(5) Matt. xix ., 24 . (6 ) priedictum T.

( 7 ) Juvenal , Sat. vi., 164 . ( 8) opportunitatem sit, T.

( 9 ) Ps. xlvi . , 1 . ( 10 ) vitanda T.

( 11 ) Ps. lv . , 7 .

( 12 ) vix vacat tenebras solitarias in carcere , familiarem culpam declinare T.

( 13 ) extra humanum conversationem flagitii, vel cujuslibet criminis, sordes evitare T.

(14 ) Esai lii . , 11 .
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“ exite , et pollutum nolite tangere.” Qui enim tangit picem

inquinabitur ab ea. Porro, si libet, О pater venerabilis, recur

ramus ad Evangelicam veritatem , ad Evangelicam perfectionem

et pacem , et intueamur quam nichilum , vel omnino parum ,

reluceat in moribus nostris vel actibus, quod docuit Christus.

“Nisi, ” inquit ,3 “ habundaveritjusticia vestra plusquamScribarum

et Phariseorum , non intrabitis in regnum Cælorum .”4 Satis itaque

notum est qualiter in sequentibus distinxit inter justiciam Pharis

eorum et justiciam Christianorum . Verum interim de justicia'

Phariseorum sileamus, et de illa quæ nobis necessario suppetit,

accuremus. Motum quippe etiam iracundiæ ita cohibuit, ut,

qui percusserit in una maxilla,præbeamus et alteram , et aufer

enti tunicam , dimittamuset pallium , angariati6 quoque milliario

uno, vadamus et duo.” Ipsum quoquemotumlibidinis compes

cuit ita . “ Si quis , " inquit, " viderit mulierem ad concupiscendum

eam , jam moechatus est eam in corde suo. Itemque , motum

ipsum avariciæ destruxit ita . Qui non renuntiaverit, ” inquit,

“ omnibus quæ possidet, non potest meusesse discipulus."9 Affec

tus,lº quoque, carnales prohibuit ita. “ Si quis, ” inquit,
non

oderit patrem et matrem et cætera hujusmodi, adhuc et autem et

animam suam , non potest meus esse discipulus.

curam rerum temporalium refellit ita. “ Et tua, " inquit , “ ne

Porro omnem superbiæ motum cohibuit ita.

vult, ” inquit, “ venire post me, abneget semetipsum , et tollat

crucem suam et sequatur me. Quam dura , inquam , O pater,

inpossibilisque pene conditio, et tamen ista omnia vult Christus

necessario adimpleri, sicut ipse ait. “ Nisihabundaverit, " inquit,

hoc modo " justicia vestra, non intrabitis in regnum Cælorum .

Omnia sane hæc, quod pejus est ita longe sunt a nobis, ut super

fluum sit inde quicquam meminisse, præsertim quia ab his

vehementer aliena sunt quæ operamur. Concupiscimus omnia,

irascimur, rixamur, rapimus aliena, repetimus nostra cum lite,

fraudes et mendacia defensamus, carnem et affectus ejus sequimur.

Nobis vivimus, nobis placemus, vinci formidamus, vicissel6 gloria

mur, cæteros opprimimus, opprimi devitamus, cæteris invidemus ,

" 11 Omnem quoque

repeta
s
." 12 " Qui

13

( 1 ) Eccl. xiii. , 1 .

(2 ) puritatem T. (3) Nisi, ait, T.

(4 ) Matt. V. , 20. (5 ) Tomits de justicia .

(6 ) Angariati is derived from the obsolete Latin word Angario, to compel to go anywhere.

(7 ) Matt. V., 39. ( 8) Matt . v . 28.

(9) Luc. xiv. , 33 .

(10) The whole of this passage from Affectus to discipulus is omitted in T.

( 11 ) Luc. xiv. , 26. ( 12 ) 1 Cor. x . , 24 .

( 13 ) Matt. xvi. , 24.

(14) justicia vestra plusquam Scribarum et Pharaseiorum , T.

( 15) Matt . v. 20. ( 16 ) vincere T.
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5

de nostris profectibus gloriamur, jocamur, et de alienis sudoribus

impinguamur, et totus mundus non sufficit maliciæ nostræ !

Contra hæc, Apostolus ita. “ Omnino, " inquit, “ delictum est in

nobis,' quodjudicia habetis inter vos. ' ' 3 ' Quare non magis fraudem

patimini ? Tametsi vero videatur Evangelium emortuum et

impossibile in nobis, intueamur saltem monachos Saviniacenses,

et monachos Clarevallis, qui nuper venerunt ad nos ; quam clare

revixit Evangelium in illis ; ut, si dici fas est , utilius sit eos imitari,

quam Evangelium recitare. Cum enim recitatur Evangelium ,

propter diuturnum teporem hominum qui animales dicuntur, quia

non percipiunt ea quæ sunt Spiritus Dei , velut quiddam contemp

tibile et emortuum elanguit in nobis. Cum vero pervidetur

sancta ' conversatio eorum , quasi reviviscere judicatur Evangelium

in illis. Non quidem serviunt veraciter mammonæ et fictæ Deæ ,8

quam in veritate stare videntur ; et , “ veritas liberavit eos. " ' 9

Soli sualº non repetunt, soli nichil possident,unde se proximis suis!

anteferre contendant. 12 Soli sunt qui proximorum dominium non

appetunt, del3 modica cultura terræ etusu pecorum contenti sunt.

Ea porro non habere appetunt, nisi quamdiu Deus vult, quia cum

vult Deus ea auferri non cum lite repetunt." Eis , ni fallor, peno

solis15 competit dicere, “ Nobis mundus crucifixus est, et nos!7

mundo . ” : 18* Eis , l' inquam , pene solis competit dicere, “ Dimitte

nobis debita nostra , sicut et nos dimittimus debitoribus nostris ;'

qui debitorem neminem habent, a quo quicquam exigere velint.

Felix hominum genus, quorum habitus, victus, totusque modus

conversationis eorum ” sapit Evangelium ! Illorum ” portio solus

Deus,23 ut maneant illi in Deo, et Deus in illis. Illi nimirum plene

quantum humanæ facultatis est , caritatem Dei et caritatem prox

imi24 implere noscuntur ; quia soli Deo cohærentes, temporalia

"'20

(1 ) Contra, Apostolus T.

(2 ) Comits est in nobis.

(3 ) 1 Cor. vi. , 7.

(4 ) Quare non magis injuriam sustinetis C. Quare non magis injuriam sustinetis ? Quare

non magis fraudem patimini. Tamen et videatur T.

(5 ) Savinicenses C.

(6 ) Probably the Bernardine missionaries on their way to Rivaux . The monks of Savigny

may have been those connected with the abbey of Furness in Lancashire.

(7 ) sancti C. (8) Luc. xvi. , 15.

(9 ) Joh . viii . , 32.

( 10 ) The abridgment of the text in the A and D MSS. mentioned in the second note of the

fifteenth page, ends here.

( 11 ) Tomits suis. (12 ) contendunt T.

(13 ) D omits de. (14) non licita appeterent D.

(15 ) Tomits pene solis. (16 ) Mihi T.

( 17 ) ego T. (18) 1 Gal . vi . , 14.

(19 ) his completit D. (20 ) Matt. vi . , 12 .

(21 ) eorundem D. (22) This sentence is omitted in D.

(23) Deus est T. Ps , xyi., 5. (24 ) et proximi T.
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cuncta propter' modicum victum et contemptibilem habitum , ita

plene deserverunt,ut nichil appetant: unde proximus quisquam

sibi dignetur irasci. Non igitur, ( pater, inquam , impossibile

videatur tenere regulam beati Benedicti, quandoquidem talia

nobis ministravit* Deus exemplaria, qui tantis virtutibus præcesse

runt nos ut sequamur eos. Si vero, propter viciniam urbis et

strepitum populorum , non omnino valeamus eorum subsequis

puritatem , saltem modumvitæ et possessionis nostræ, juxta regu

lam professionis nostræ, divertamus , præter quam non monachi,

sed mortui, sumus .

In hunc, itaque,modum locutus est domnus Ricardus Prior cum

domno Golfridos abbate suo, de correctione monasterii sui. Quæ

verba domnus abbas non satis jocunde suscepit ; ' quia difficile est

diuturnos usus ' virtutis novitate mutare. Verumptamen cum se

fateretur minus perspicacem et illiteratum , rogavit ut scripto

planiús innotesceret qualiter, in loco suo, talia actitari potuissent.

Quod libenter amplectens, non segniore studio susceptum imple

vit imperium . Scripsit, igitur," quatinus non aliis collocutionibus,

non aliis pannis, non aliis cibariis, quam regula permittere videtur,

uterentur ; et ubi quoque domus edificari, et quid in una quaque

deberet juxta regulam actitari. Juxta quoque situm loci sui

prudenter edocuit, in quibus locis labor regularis convenienter

valeret impleri. Nempe etiam situm et ordinem monasterii tam

diligenter expressit, ut vix in heremo melius quam in urbe, reg

ula teneri putaretur. Possessiones vero, sicut vir in rebus secu

laribus edoctus, ita fideliter ordinavit, quatinus etiam in illis rebus

Evangelicam justitiam , vix in ullo excessisse crederetur. De

redditibus siquidem Ecclesiarum vel decimarum , de quarum

investitura monachi magis reprehensibiles haberi solent, id fieri 3

visum est quatinus legitima et canonica consideratione, episco

porum suscipi, et non nisi in usus pauperum , peregrinorum ,

hospitumve, deberent expendi. At vero de legitima cultura

terræ , et usu pecorum , monachos victitare decrevit. Quæ cum

(1 ) præter modicum et contemptabilem D. præter C.

(? ) ea C. ( 5 ) concupiscant D.

(4 ) ministraverunt nobis C.

(6 ) strepitus T. viciniam et strepitum populorum D.

(6) sequi T.

(7) saltem modum vitæ et professionis juxta regulam nostram advertamus, propterea quod

non monachi sed mortui sumus D.

(8 ) Gaufrido T. (9 ) accepit D.

(10) diuturnos virtutis T. diuturnos usus ammovere D.

(11 ) Scripsit igitur, ut non aliis collocutionibus nec pannis nec cibariis uterentur quam reg .

ula permittere videretur. Situm quoque et ordinem monasterii tam diligenter expressit , ut

vix melius in heremo quam in urbe regula teneri putaretur ; possessiones vero A. D.

(12 ) quatenus ut in illis evangelicam justiciam vix in nullo excessisse crederetur D.

(13) omnia suscipi et fieri legitima et canonica consideratione episcoporum D.
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omnia cepissent, inter alios suspecto rumore notari, furor subitus

multitudinis cæterorum in tantam prorupit invidiam , quatinus

tali homini familiaribusque suis nil præter exilium deputarent,

aut districtam custodiam . Quippe qui non solum domesticam

fidem , verum etiam Cluniaci , Majoris-monasterii, Cantuariæ,

Winthoniæ , Sancti Albani , omniumque cænobiorum sui ordinis,

antiquatum honorem violassent. Verumptamen quod cæterorum

pace dixerim , ipsa Cluniacus nova mutatione probavit, quod multa

sintº inter suas consuetudines quæ merito deberent emendari.

Et credo, ni fallor, et fidenter enuntio, quod nemo inter Chris

tianos ita demens vel stolidus sit, ut nec Cluniacum, nec aliud

aliquod monasterium illius ordinis, in observatione regulæ vel

Evangelii, Cisterciensibus" audeat comparare.

Porro subinde sæpe dictus Prior quadam ? die se vigesimo

domnum abbatem in partem secretiorem accersivit, et ut locum

suum si fieri posset [in observatione regulæ ] corrigeret, vel ipsis

qui professionem suam , comitante gratia Dei, deinceps observare

cupiebant, oportunitatem daret. Tum ille difficile se posse

mutare referebat, quod antecessores sui , immo potius antiquiora

per orbem monasteria tenuisse videbantur. Ad hoc Prior cum

consortibus suis mille modis , sicut superius, securam debitamque

viam salutis fore omnibus monachis professionis suæ veritatem

tenere constanter asserebat. Nemo quippe Cluniacenses abbates,

vel alios eorum similes, meliores vel pares esse judicaret beato

Benedicto, cujus regulam Sancta mater Ecclesia tanta auctoritate

comprobasset. Denique, omnes fere monachos non juxta Cluni

acenses consuetudines, verum potius juxta regulam beati Bene

dicti professos esse , nemo qui dubitet. Quid enim stultius, vel

Judaicæ perversitati similius excogitari potest, quam obstinata

mente nescio quas sanctæ regulæ contrarias adinventiones, quibus

nichil debeatur defensare, et sanctissimam Evangelicamque regu

lam fidei et professionis inest tanta perversitate contempnere ?

Porro quoque, sanctus Odo , ' qui solus inter abbates Cluniacenses

elegantem libellum composuit, apostatam plane monachum

appellat, qui in habitu , vel victu, vel aliis institutis beati Bene

dicti , regulam transgredi non formidat. “ Maledictus, ” namque,

( 1 ) From this place to the end of the paragraph ( the first line of the twenty -third page ),

the whole of the text is omitted in A. L. and D.

(2 ) fuit T. (3) debent T.

(4 ) et T. (5) se audeat T.

( 6 ) Yet , Turstin retired and died among the Cluniac monks, at the Priory of St. John of

Pontefract -- " Memor voti sui quod juvenis apud Cluniacum fecerat. " - Jo . Hagulst, col. 267 .

(7 ) quadam se vigesimo.

( 8 ) (in observatione regulæ ) C. T.

( 9 ) T omits inest.

( 10) " Principum Pontificumque arbiter. " He wrote several books.
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“ omnis qui transgreditur terminos quos posuere patres nostri.” !

Post multas, igitur, et amicas altercationes, domnus abbas se

velle dicens super hac inquisitione, bonis uti consiliis, plenam

responsionem usque post nativitatem Beatæ Mariæ ,’ protelavit.

Interea cæteri fratres frustra metuentes se plus solito regulari

districtione coartari, ceperunt, in invidiam Prioris ac sociorum

ejus, Pharasico pene more grassari. Et nisi quidem quorundam

benignitate intercessisset dilatio, intestinæ persecutionis impetus

modum excessisset. Interea rumor seditionis internæ inter exte

riores turbas volitabat. Audiebamus sane strepitum vulgi, rei

tamen veritas ipsa latebat. Cum , ecce , Ricardus Prior, tum

per religiosas personas, tum per seipsum , adjunctis secum sup

priore et secretario monasterii sui, totam rem , uti erat, nobis

indicare curavit. Postulabat* quidem clementiam Beati Petri ac

nostram , quatinus ad observandum quod devoverant, benignam

opem deferre non negarem . Jamjamque necessitatem urgere

proclamabant, præsertim quia jam conspiraverant fratres, ut siquis

eorum de professione sua quicquam mu[ssi]taret, extra com

munionem fieret. De sociis etiam Prioris quidam , vel timore,

vel amore, vel vanitate, conterriti," jam adibantº retro, non aliter

pace constituta ," nisi culpam faterentur, quod de servanda pro

fessione sua quicquam murmurrassent.

Igitur, ego Turstinus , Dei gratia, Eboracensis dictus archie

piscopus, audiens Christi servos juxta præceptum beati Benedicti

nichil amori Christi velle proponere, 13 verebar in eis Christi

gratiam offendisse, " 4 si juste petitioni ipsorum non curarem

episcopali pietate subvenire : quippe quorum 6 oflicii summa

est, etde monachorum religiosa quiete providere, et oppressis in

necessitate condolere. Ac proinde religiosarum personarum

prudenti? usus consilio, domnum Gaufridum abbatem et Ricar

dum priorem ,cum suppriore suo, ad oportuniorem locum evocavi;

quatinus presentibusis religiosis personis, et fratrum petitionem

et abbatis responsionem in bona pace consumarem . Ipsi nichil

aliud quam prius cum multis lachrymis expetebant; quatinus

pauperem Christum in voluntaria paupertate sequerentur, et

Christi crucem in corpore suo portare, itemque Evangelicam

(1 ) Deut. xix ., 14. (2 ) September 8th , 1132.

(3) Prior adjunctis ( conjunctis D.) secum suppriore A. D.

(4) Postulabant D. (5) Tomits deferre.

(6) imminere D. ( 7 ) mussitaret C. T. D.

(8) T and D omit quidam . (9) conterritis D.

(10) abibabant C. abibant T. ibant D. (11 ) restituta C. T.

(12 ) fatendo D.

(13 ) præponere D. (14 ) offendere A. D.

( 15) eorum T. D. ( 16 ) cujus D.

( 17 ) A and D omit prudenti. ( 18) A and D omit præsentibus.
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pacem regulamque plene beati patris? Benedicti observare non

impedirentur. Ad hoc sane domni abbatis licentiam opemque

paternam postulabant. At vero domnus abbas eorum operam

valde* fore necessariam , lachrimose fatebatur.5 Se porro cæter

osque fratres suos aliud interim velle quam molitas consuetudines,

observare negabat ;“ promittens sane quod eorum votum , quia

sanctum erat, non impediret, opemque vero quam expetebant,

nesciente capitulo suo , promittere nullam auderet. Itaque dom

nus abbas cum monachis suis' revertitur domum , data interim

pace, ac die constituta qua® in capitulum eorum advenirem , ac

religiosis adventantibus personis, rem talem cum abbate per

tractarem .

Interea, reliqui fratres in eorum invidiam insurgere tanto

crudelius enitebantur, quanto ipsi votum suumexplere manifes

tius appetebant. Advocantur, interim , fratres Majoris-monasterii

et Cluniacenses monachi qui in vicinia nostra demorantur ,'° qua

tinus eis præsentibus et acclamantibus, eos velut communis

ordinis desertores et violatores, ab omni dignitate et cura monas

terii sui reprobarent. Post abbatem namque in eorum manibus!

major monasterii [ cura] fuerat delegata. Sed hæc interim

ita.

Ego, igitur , die statuta , summo mane ad capitulum monachorum